
Belehrung für Inhaber einer Blauen Karte 

 
Belehrung nach § 82 Abs. 1 Satz 6 AufenthG – Pflicht zur Mitteilung eines 
Arbeitgeberwechsels und Änderungen des Arbeitsverhältnisses 

 

 

Inhaber einer Blauen Karte EU sind innerhalb der ersten zwölf Monate seit der Aufnahme der 

Beschäftigung mit der Blauen Karte EU verpflichtet, der zuständigen Ausländerbehörde jeden 

Arbeitgeberwechsel und jede Änderung mitzuteilen, die Auswirkungen auf die Erfüllung der 

Erteilungsvoraussetzungen hat (z. B. gehaltsschwellenrelevante Veränderung des Gehalts, 

Änderung der Beschäftigung mit Auswirkung auf die Angemessenheit in Bezug auf die 

Qualifikation, Arbeitsplatzwechsel).  

Macht der Inhaber diese Mitteilung nicht oder nicht rechtzeitig, kann dies den Widerruf der 

Blauen Karte EU zur Folge haben (vgl. § 52 Absatz 2b AufenthG). Die Mitteilung erfolgt 

rechtzeitig, wenn sie ohne schuldhaftes Zögern nach Eintritt der jeweiligen Änderungen erfolgt.  

 

Durch meine Unterschrift bestätige ich, dass ich die vorstehenden Hinweise zur Kenntnis 

genommen habe. 

 

 

Udhëzim në bazë të § 82 Neni 1 Pika 6 Ligji i qëndrimit – Detyrimi për njoftim në 
rast të ndërrimit të punëdhënësit dhe ndryshimeve të marrëdhënieve të punës  

 

Poseduesit e Kartës Blu të BE-së janë të detyruar që brenda dymbëdhjetë muajve të parë nga 

nisja e punësimit me Kartën Blu të BE-së ta njoftojnë zyrën përkatëse për të huajt lidhur me 

ndërrimin e punëdhënësit dhe të gjitha ndryshimet e tjera, të cilat kanë ndikim në përmbushjen 

e kritereve të qëndrimit me këtë kategori (p.sh. ndryshimet relevante përkitazi me pagën, 

ndryshimet e punësimit me ndikim në përshtatshmërinë referuar kualifikimit, ndërrimit të 

vendit të punës). 

Nëse poseduesi i kësaj karte nuk i bën këto njoftime, apo nuk i bën ato me kohë, kjo mund të 

ketë për pasojë revokimin e Kartës Blu të BE-së (krahaso § 52 Neni 2b Ligji i Qëndrimit). 

Njoftimi konsiderohet si i bërë me kohë, nëse ai realizohet pa vonesa, menjëherë pasi të kenë 

ndodhur ndryshimet përkatëse.  

  

 

Me anë të nënshkrimit tim konfirmoj se i kam marrë në dijeni udhëzimet e paraqitura.  

 

 

 

 

 

_______________________     _______________________________ 

Ort, Datum      Unterschrift Antragsteller/in 

Vendi, data      Nënshkrimi i aplikueses/it 

 


